
 

  
УКРАЇНА 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Восьме демократичне скликання 

(Сорок п'ята сесія) 

РІШЕННЯ 
 
09.12.2025 м. Івано-Франківськ № 1323-45/2025 
 
 
 
Про внесення змін до  
обласного бюджету 
на 2025 рік 
 
 

Керуючись Бюджетним кодексом України, законами України "Про 
місцеве самоврядування в Україні", "Про Державний бюджет України на 
2025 рік", враховуючи витяги з протоколів постійної комісії Івано-
Франківської обласної ради з питань бюджету, соціально-економічного 
розвитку та інвестицій від 26.11.2025 № 112 і від 05.12.2025 № 113,  
Івано-Франківська обласна рада 

вирішила: 

1. Затвердити внесення змін до доходів і видатків обласного бюджету 
за рахунок розподілу міжбюджетних трансфертів, передачі та 
перерозподілу бюджетних призначень, здійснених у міжсесійний період 
відповідно до розпоряджень Івано-Франківської обласної військової 
адміністрації: 

від 24.09.2025 № 400 "Про врахування освітньої субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом 
державного бюджету) в частині придбання шкільних автобусів у  
2025 році"; 

від 30.09.2025 № 410 "Про врахування субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на здійснення доплат педагогічним 
працівникам закладів загальної середньої освіти"; 

від 08.10.2025 № 423 "Про перерозподіл видатків обласного 
бюджету"; 

від 08.10.2025 № 424 "Про перерозподіл видатків обласного 
бюджету"; 

від 10.10.2025 № 431 "Про врахування субвенції з державного 
бюджету на забезпечення харчуванням учнів закладів загальної середньої 
освіти"; 



2 

від 13.10.2025 № 432 "Про врахування та розподіл субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам"; 

від 16.10.2025 № 437 "Про перерозподіл видатків обласного 
бюджету"; 

від 17.10.2025 № 441 "Про внесення змін до розпорядження Івано-
Франківської обласної військової адміністрації від 31.01.2025 № 42  
(зі змінами)"; 

від 20.10.2025 № 446 "Про врахування субвенції з місцевого 
бюджету"; 

від 20.10.2025 № 447 "Про внесення змін до розпорядження Івано-
Франківської обласної військової адміністрації від 31.01.2025 № 42  
(зі змінами)"; 

від 22.10.2025 № 449 "Про розподіл частини субвенції"; 
від 27.10.2025 № 454 "Про врахування субвенції з місцевого 

бюджету"; 
від 29.10.2025 № 457 "Про перерозподіл видатків обласного 

бюджету"; 
від 29.10.2025 № 458 "Про перерозподіл видатків обласного 

бюджету"; 
від 30.10.2025 № 462 "Про перерозподіл видатків обласного 

бюджету"; 
від 03.11.2025 № 467 "Про врахування субвенцій з місцевих 

бюджетів"; 
від 03.11.2025 № 468 "Про перерозподіл видатків обласного 

бюджету"; 
від 04.11.2025 № 469 "Про передачу бюджетних призначень"; 
від 04.11.2025 № 470 "Про внесення змін до розпорядження Івано-

Франківської обласної військової адміністрації від 19.05.2025 № 197"; 
від 04.11.2025 № 471 "Про перерозподіл видатків обласного 

бюджету"; 
від 05.11.2025 № 472 "Про перерозподіл видатків обласного 

бюджету"; 
від 05.11.2025 № 475 "Про внесення змін до розпорядження Івано-

Франківської обласної військової адміністрації від 13.10.2025 № 432"; 
від 14.11.2025 № 491 "Про внесення змін до розпорядження Івано-

Франківської обласної військової адміністрації від 31.01.2025 № 42  
(зі змінами)"; 

від 18.11.2025 № 504 "Про врахування субвенції з місцевого 
бюджету"; 

від 19.11.2025 № 506 "Про передачу бюджетних призначень"; 
від 20.11.2025 № 507 "Про розподіл видатків обласного бюджету"; 
від 20.11.2025 № 509 "Про врахування субвенцій з місцевих 

бюджетів"; 
від 24.11.2025 № 523 "Про перерозподіл видатків обласного 

бюджету"; 
від 24.11.2025 № 525 "Про передачу бюджетних призначень"; 



3 

від 26.11.2025 № 526 "Про передачу бюджетних призначень"; 
від 01.12.2025 № 535 "Про врахування субвенції з місцевого 

бюджету"; 
від 02.12.2025 № 539 "Про внесення змін до розпорядження Івано-

Франківської обласної військової адміністрації від 31.01.2025 № 42  
(зі змінами)". 

2. Збільшити обсяг доходів загального фонду обласного бюджету на 
суму 85 115 464 гривні за кодами класифікації доходів бюджету: 

11010000 "Податок та збір на доходи фізичних осіб" – на  
38 109 964 гривні; 

11020000 "Податок на прибуток підприємств" – на 45 000 000 гривень; 
13030100 "Рентна плата за користування надрами для видобування 

інших корисних копалин загальнодержавного значення" – на  
1 700 000 гривень;  

22011100 "Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі 
алкогольними напоями, сидром та перрі (без додавання спирту), 
тютюновими виробами та рідинами, що використовуються в електронних 
сигаретах" – на 305 500 гривень. 

3. Збільшити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 
обласного бюджету на суму 85 115 464 гривні згідно з додатком. 

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до 
бюджету розвитку спеціального фонду в сумі 41 293 418 гривень. 

4. Внести зміни до рішення Івано-Франківської обласної ради від 
13.06.2025 № 1178-41/2025 "Про внесення змін до обласного бюджету на 
2025 рік", а саме у додатку: 

− по головному розпоряднику коштів "Департамент фінансів 
облдержадміністрації" за кодом бюджетної програми 3719770 "Інші 
субвенції з місцевого бюджету": 

1) на виконання заходів регіональної цільової програми розвитку 
соціальної інфраструктури Івано-Франківської області на 2022-2025 роки:  

по бюджету Перегінської селищної територіальної громади: 
назву об’єкта "Придбання чаші басейну для ЗДО "Едельвейс" 

Перегінської селищної ради" замінити на "Капітальний ремонт закладу 
дошкільної освіти "Веселка" по вул. Січ. Стрільців – 46 с-ще Перегінське 
Калуського району Івано-Франківської області"; 

по бюджету Яремчанської міської територіальної громади по 
загальному фонду:  

назву об’єкта "Заходи по благоустрою, водовідведенню з елементами 
озеленення дитячого майданчика по вул. Свободи в м. Яремче 
Надвірнянського району Івано-Франківської області" замінити на "Роботи 
по влаштуванню пандуса для дитячого майданчика по вул. Свободи в 
м. Яремче Надвірнянського району Івано-Франківської області"; 

по бюджету Отинійської селищної ради доповнити позицією по 
загальному фонду "Для КНП "Отинійська районна лікарня" Отинійської 



4 

селищної ради (заробітна плата, енергоносії, медикаменти) –  
300 000 гривень"; 

2) на виконання заходів обласної цільової соціальної програми 
розвитку фізичної культури та спорту на 2022-2026 роки: 

по бюджету Рожнівської сільської територіальної громади по 
загальному фонду цифри "490 000" замінити цифрами "190 000"; 

3) на виконання заходів регіональної цільової програми "Духовне 
життя" на 2022-2026 роки: 

по бюджету Солотвинської селищної територіальної громади: 
по спеціальному фонду у позиції "Придбання кондиціонерів для 

Храму "Святого Архистратига Михаїла" УГКЦ в с. Яблунька 
Солотвинської селищної територіальної громади Івано-Франківського 
району Івано-Франківської області" цифри "100 000" замінити цифрами 
"68 900"; 

по загальному фонду доповнити позицією "Оплата послуг зі 
встановлення кондиціонерів в Храмі "Святого Архистратига Михаїла" 
УГКЦ в с. Яблунька Солотвинської селищної територіальної громади 
Івано-Франківського району Івано-Франківської області – 31 100 гривень". 

При цьому зменшити передачу коштів із загального фонду до 
бюджету розвитку спеціального фонду на суму 31 100 гривень. 

5. Внести зміни до рішення обласної ради від 01.08.2025 року  
№ 1124-42/2025 "Про внесення змін до обласного бюджету на 2025 рік", а 
саме:  

− у пункті 4 по об’єкту "Демонтаж будівлі за адресою  
вул. Б. Хмельницького, 57, склад (літер Б) у м. Івано-Франківську" цифри  
"1 600 000" замінити цифрами "1 521 238,94"; 

− доповнити словами і цифрами "Благоустрій території за адресою 
вул. Української армії, 7б-жилий корпус (літ. В) в м. Надвірній 
(капітальний ремонт) – 78 761,06 гривень". 

6. Внести зміни до рішення Івано-Франківської обласної ради від 
12.09.2025 № 1247-43/2025 "Про внесення змін до обласного бюджету на 
2025 рік", а саме у додатку: 

− по головному розпоряднику коштів "Обласна рада 
(для КП "БУДІНВЕСТ")" у позиції по спеціальному фонду за кодом 
бюджетної програми 0117370 "Реалізація інших заходів щодо соціально-
економічного розвитку територій (на виконання заходів регіональної 
цільової програми розвитку соціальної інфраструктури Івано-Франківської 
області на 2022-2025 роки)" цифри "21 159 000" замінити цифрами  
"20 759 000"; 

− по головному розпоряднику коштів "Департамент фінансів 
облдержадміністрації" за кодом бюджетної програми 3719770 "Інші 
субвенції з місцевого бюджету" на виконання заходів регіональної цільової 
програми розвитку соціальної інфраструктури Івано-Франківської області 
на 2022-2025 роки:  



5 

1) доповнити розпорядником "Бюджет Матеївецької сільської 
територіальної громади" та позицією по спеціальному фонду 
"Виготовлення проєктно-кошторисної документації по проєкту 
"Реконструкція Дебеславцівської гімназії Матеївецької сільської ради з 
добудовою навчального корпусу (об’єкт незавершеного будівництва  
літ. А2) на вул. Шкільна, 6 в с. Дебеславці Коломийського району Івано-
Франківської області – 400 000 гривень"; 

2) по бюджету Снятинської міської територіальної громади:  
слова та цифри "Заміна газових котлів в амбулаторії ЗПСМ с. Белелуя 

по спеціальному фонду – 140 000" замінити словами та цифрами "Заміна 
газових котлів в амбулаторії ЗПСМ с. Белелуя по загальному фонду –  
41 960, по спеціальному фонду – 98 040". 

При цьому зменшити передачу коштів із загального фонду обласного 
бюджету до бюджету розвитку спеціального фонду на суму  
41 960 гривень; 

3) по бюджету Солотвинської селищної територіальної громади по 
загальному фонду:  

позицію "Придбання постільної білизни для Порогівського закладу 
дошкільної освіти (ясла-садок) "Джерельце" Солотвинської селищної ради 
Івано-Франківського району Івано-Франківської області – 120 000 гривень" 
вилучити; 

доповнити позиціями: 
"Придбання текстильних виробів для Порогівського закладу 

дошкільної освіти (ясла-садок) "Джерельце" Солотвинської селищної ради 
Івано-Франківського району Івано-Франківської області – 60 000 гривень"; 

"Придбання килимів, килимового покриття для Порогівського закладу 
дошкільної освіти (ясла-садок) "Джерельце" Солотвинської селищної ради 
Івано-Франківського району Івано-Франківської області – 60 000 гривень"; 

4) по бюджету Кутської селищної територіальної громади по 
загальному фонду:  

позицію "Придбання лабораторних меблів для Великорожинського 
ліцею Кутської селищної ради Косівського району – 70 000 гривень" – 
вилучити; 

доповнити позиціями: 
"Придбання кухонних столів з лавами для Великорожинського ліцею 

Кутської селищної ради Косівського району – 47 000 гривень"; 
"Придбання кухонних столів з лавами для філії Малорожинської 

гімназії Кутського ліцею Кутської селищної ради Косівського району –  
23 000 гривень"; 

5) по бюджету Делятинської селищної територіальної громади: 
у позиції по спеціальному фонду "Буріння розвідувально-

експлуатаційних свердловин для водопостачання Чорнопотоківського 
ліцею Делятинської селищної ради Надвірнянського району, Івано-
Франківської області, в т. ч. виготовлення ПКД" цифри "300 000" замінити 
цифрами "146 000"; 



6 

доповнити позицією по загальному фонду "Поточний ремонт 
вуличного освітлення в Делятинській селищній територіальній громаді – 
154 000 гривень". 

При цьому зменшити передачу коштів із загального фонду обласного 
бюджету до бюджету розвитку спеціального фонду на суму  
154 000 гривень. 

7. Внести зміни до рішення Івано-Франківської обласної ради від 
17.10.2025 № 1287-44/2025 "Про внесення змін до обласного бюджету на 
2025 рік", а саме у додатку: 

− по головному розпоряднику коштів "Обласна рада (для  
КП "БУДІНВЕСТ")" за кодом бюджетної програми за КПКВК 0117370 по 
спеціальному фонду: 

по об’єкту "Капітальний ремонт дорожнього покриття  
вулиці Т. Шевченка від будинку 49 в селі Раків Калуського району  
Івано-Франківської області" суму "500 000,0" гривень замінити на 
"498 191,95" гривень; 

доповнити позицією "Капітальний ремонт дорожнього покриття 
вулиці Т. Шевченка від будинку № 9 до будинку № 13 в селі Раків 
Калуського району Івано-Франківської області – 1 808,05 гривень"; 

вилучити позицію "Реконструкція системи опалення будівлі. 
Встановлення газової котельні за адресою: м. Івано-Франківськ,  
вул. Незалежності, 20 – 100 000,0"; 

доповнити позиціями: 
"Благоустрій території за адресою вул. Української армії, 7б-жилий 

корпус (літ. В) в м. Надвірній (капітальний ремонт) – 48 308,46 гривень"; 
"Капітальний ремонт дорожнього покриття по вулиці І. Франка в селі 

Кадобна Калуського району, Івано-Франківської області –  
51 691,54 гривень";  

− по головному розпоряднику коштів "Департамент охорони здоров’я 
облдержадміністрації" за кодом бюджетної програми 0712152 "Інші 
програми та заходи у сфері охорони здоров'я (на виконання заходів 
програми розвитку та фінансової підтримки комунальних та комунальних 
некомерційних підприємств охорони здоров'я Івано-Франківської обласної 
ради на 2024-2025 роки):  

у позиції "для КНП "Прикарпатський обласний клінічний центр 
психічного здоров'я Івано-Франківської обласної ради" (для покриття 
витрат на модернізацію комплексу для дослідження біорідин на вміст 
наркотичних засобів та психотропних речовин)" зменшити бюджетні 
призначення по загальному фонду на суму 4 720 000 гривень та відповідно 
збільшити їх по спеціальному фонду на суму 4 720 000 гривень. 

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду обласного 
бюджету до бюджету розвитку спеціального фонду на суму  
4 720 000 гривень; 

у позиції по спеціальному фонду "для КНП "Обласний госпіталь 
ветеранів війни Івано-Франківської обласної ради" на реконструкцію 



7 

ліфтового вузла поліклінічного корпусу для безперешкодного доступу осіб 
з інвалідністю та інших маломобільних груп населення на  
вул. Шкрумеляка, 26 в м. Коломия Коломийського району Івано-
Франківської області" цифри "1 000 000" замінити цифрами "843 000"; 

доповнити позицією по спеціальному фонду "для КНП "Обласний 
госпіталь ветеранів війни Івано-Франківської обласної ради" на придбання 
системи ендоскопічної візуалізації (в комплекті) – 157 000 гривень". 

8. Внести зміни до рішення Івано-Франківської обласної ради від 
20.12.2024 № 1070-37/2024 "Про обласний бюджет Івано-Франківської 
області на 2025 рік (код бюджету 0910000000)" (зі змінами):  

по головному розпоряднику коштів "Обласна рада" по загальному 
фонду (видатки споживання): 

зменшити бюджетні призначення за кодом бюджетної програми 
0110180 "Інша діяльність у сфері державного управління" на виконання 
заходів Програми розвитку місцевого самоврядування в Івано-
Франківській області на 2022-2026 роки на суму 200 000 гривень; 

збільшити бюджетні призначення за кодом бюджетної програми 
0110150 "Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне 
забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, районної у місті 
ради (у разі її створення), міської, селищної, сільської рад" (управління з 
питань майна спільної власності територіальних громад області  
Івано-Франківської обласної ради) на суму 200 000 гривень, у тому числі 
на оплату праці – 165 000 гривень. 

9. Внести відповідні зміни у додатки 1, 2, 3, 5 і 7 до рішення  
Івано-Франківської обласної ради від 20.12.2024 № 1070-37/2024 "Про 
обласний бюджет Івано-Франківської області на 2025 рік (код бюджету 
0910000000)" (зі змінами). 

10. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 
обласної ради М. Палійчука і постійну комісію обласної ради з питань 
бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестицій (Н. Іванів). 

 
 
 

Голова обласної ради  Олександр СИЧ 
 



8 

Додаток 
до рішення обласної ради 
від 09.12.2025 № 1323-45/2025 

 

Збільшення бюджетних призначень 
головним розпорядникам коштів обласного бюджету на 2025 рік 

 
Код 

бюджетної 
програми 

Назва об'єкта (розпорядник коштів) 
Сума, гривень 

Загальний 
фонд 

Спеціальний 
фонд 

Разом 

 
Всього, в т. ч.: 43 822 046 41 293 418 85 115 464 

 Обласна рада 
   

0110180 

Інша діяльність у сфері державного 
управління (на виконання заходів 
регіональної цільової програми забезпечення 
діяльності Івано-Франківського обласного 
комунального агролісогосподарського 
підприємства "Івано-Франківськоблагроліс" 
на 2025-2026 роки) 

1 814 000 
 

1 814 000 

0117150 

Реалізація програм у галузі лісового 
господарства і мисливства (на виконання 
заходів Програми з виявлення запасів 
природних рослинних ресурсів 
(лісовпорядкування) та інвентаризації земель 
лісогосподарського призначення, що 
перебувають у постійному користуванні 
комунальних лісогосподарських 
підприємств, на 2025-2026 роки) (для Івано-
Франківського обласного комунального 
агролісогосподарського підприємства "Івано-
Франківськоблагроліс") 

1 541 464 
 

1 541 464 

 
Обласна рада (для КП "БУДІНВЕСТ") 

   

0117370 

Реалізація інших заходів щодо соціально-
економічного розвитку територій (на 
виконання заходів регіональної цільової 
програми розвитку соціальної 
інфраструктури Івано-Франківської області 
на 2022-2025 роки) 

 
4 553 418 4 553 418 

 

Департамент з питань цивільного захисту, 
оборонної роботи та взаємодії з 
правоохоронними органами 
облдержадміністрації 

   

2919800 

Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально-
економічного розвитку регіонів (на 
виконання заходів регіональної цільової 
програми профілактики правопорушень на 
2021-2025 роки (для Територіального 
управління Державного бюро розслідувань, 
розташованого у місті Львові) 

 
1 000 000 1 000 000 

2919800 

Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально-
економічного розвитку регіонів (на 
виконання заходів регіональної цільової 
програми профілактики правопорушень на 
2021-2025 роки (для Головного управління 
Національної поліції в Івано-Франківській 
області) 

 
4 500 000 4 500 000 



9 

 
 
продовження додатка 
 

Код 
бюджетної 
програми 

Назва об'єкта (розпорядник коштів) 
Сума, гривень 

Загальний 
фонд 

Спеціальний 
фонд 

Разом 

2919800 

Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально-
економічного розвитку регіонів (на 
виконання заходів регіональної цільової 
програми профілактики правопорушень на 
2021-2025 роки (для Управління Служби 
безпеки України в Івано-Франківській 
області) 

 
4 500 000 4 500 000 

 
Департамент соціальної політики 
облдержадміністрації     

0813242 

Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення (на виконання 
заходів обласної комплексної програми 
соціального захисту населення Івано-
Франківської області на 2022-2026 роки) 

500 000 
 

500 000 

 
Департамент ресурсного забезпечення та 
управління майном облдержадміністрації     

3110180 

Інша діяльність у сфері державного 
управління (на виконання заходів 
регіональної цільової програми діяльності 
господарського підрозділу управління Івано-
Франківської обласної державної 
адміністрації з питань ресурсного 
забезпечення на 2023-2025 роки) 

500 000 
 

500 000 

 
Департамент охорони здоров'я 
облдержадміністрації    

0712152 

Інші програми та заходи у сфері охорони 
здоров'я (на виконання заходів програми 
розвитку та фінансової підтримки 
комунальних та комунальних некомерційних 
підприємств охорони здоров'я Івано-
Франківської обласної ради на  
2024-2025 роки): 

   

 

для КНП "Прикарпатський клінічний 
онкологічний центр Івано-Франківської 
обласної ради" 

8 160 000 
 

8 160 000 

 

для КНП "Івано-Франківський обласний 
перинатальний центр Івано-Франківської 
обласної ради"  

 
5 000 000 5 000 000 

 

для КНП "Івано-Франківська обласна дитяча 
клінічна лікарня Івано-Франківської обласної 
ради"  

 
11 840 000 11 840 000 

 

для КНП "Івано-Франківський обласний 
клінічний кардіологічний центр Івано-
Франківської обласної ради"  

 
2 000 000 2 000 000 

 
для КНП "Обласна клінічна лікарня Івано-
Франківської обласної ради"   

2 900 000 2 900 000 

 
для КНП "Обласний госпіталь ветеранів 
війни Івано-Франківської обласної ради"   

5 000 000 5 000 000 

 
 



10 

продовження додатка 
 

Код 
бюджетної 
програми 

Назва об'єкта (розпорядник коштів) 
Сума, гривень 

Загальний 
фонд 

Спеціальний 
фонд 

Разом 

 

Департамент розвитку громад та 
територій, дорожнього, житлово-
комунального господарства, 
містобудування та архітектури 
облдержадміністрації (для ДО "ДОРОГИ 
ПРИКАРПАТТЯ")   

   

1917461 

Утримання та розвиток автомобільних доріг 
та дорожньої інфраструктури за рахунок 
коштів місцевого бюджету (на виконання 
заходів Регіональної програми розвитку 
автомобільних доріг та безпеки дорожнього 
руху Івано-Франківської області на  
2021-2025 роки):  

   

 

Експлуатаційне утримання автомобільних 
доріг загального користування місцевого 
значення 

30 000 000 
 

30 000 000 

 
Управління екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації    

2818311 

Охорона та раціональне використання 
природних ресурсів (на виконання заходів 
Програми охорони навколишнього 
природного середовища Івано-Франківської 
області до 2025 року) 

760 000 
 

760 000 

 
Департамент фінансів 
облдержадміністрації    

3719770 Інші субвенції з місцевого бюджету 
   

 

На виконання заходів регіональної 
цільової програми "Духовне життя" на 
2022-2026 роки: 

   

 
Бюджет Івано-Франківської міської 
територіальної громади    

 

Придбання будівельних матеріалів для 
Релігійної Організації "Чоловічий Монастир 
в Івано-Франківську Провінції Зарваницької 
Божої Матері Згромадження Воплоченого 
Слова в Україні Української Греко-
Католицької Церкви" 

546 582 
 546 582 

 
 
 
Керуючий справами  
обласної ради Михайло КОРОЛИК 


